神州数码集团股份有限公司关于为子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

神州数码集团股份有限公司(以下简称"公司")2025年3月27日召开的 第十一届董事会第十三次会议、2025年4月22日召开的2024年年度股东大会 审议通过了《关于预计担保额度的议案》,同意公司和控股子公司向业务相关方 (包括但不限于银行、金融机构及供应商等)申请授信或其他履约义务,同意为 下属控股子公司提供担保或控股子公司之间提供担保。其中,为资产负债率低于 70%的控股子公司提供担保的额度不超过人民币20亿元,为资产负债率70%以上 的控股子公司提供担保的额度不超过人民币 630 亿元, 预计提供担保总额不超过 等额 650 亿元人民币,担保方式为保证担保、抵押担保、质押担保等,且任一时 点的担保余额不超过股东大会审议通过的额度。同时,在此担保额度范围内,公 司合并报表范围内控股子公司之间提供的担保,按照控股子公司的审议程序决定, 控股子公司在其履行审议程序后,及时通知公司履行有关信息披露义务。公司 2025年5月20日第十一届董事会第十五次会议、2025年6月6日召开的2025 年第三次临时股东大会审议通过了《关于增加担保额度及担保对象的议案》,为 资产负债率低于70%的控股子公司提供担保的额度由20亿元增加至25亿元;为 资产负债率 70%以上的控股子公司提供担保的额度由 630 亿元增加至 655 亿元, 公司预计提供担保总额由 650 亿元增加至 680 亿元。同时, 在被担保对象中增加 3家子公司。

有关上述事项的具体内容详见公司登载于《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《第十一届董事会第十三次会议决议公告》(公告编号: 2025-060)、《关于预计担保额度的公告》(公告编号: 2025-066)、《2024年年度股东大会决议公告》(公告编号: 2025-085)、《第十一届董事会第十五次会议决议公告》(公告编号: 2025-104)、《关于增加担保额度及担保对象

的公告》(公告编号: 2025-105)、《2025年第三次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2025-116)。现就相关进展情况公告如下:

一、担保情况概述

公司的子公司神州数码(中国)有限公司近期就华为技术有限公司与子公司北京神州数码云科信息技术有限公司的贸易事项签署了《公司担保函》,担保金额人民币8亿元,提供连带责任保证担保,保证期间为债务履行期限届满之日起六个月。该笔担保已经过神州数码(中国)有限公司审议通过,同意提供本次担保。

公司近期就招商银行股份有限公司厦门分行与子公司神州鲲泰(厦门)信息 技术有限公司的授信业务签署了《最高额不可撤销担保书》,担保金额人民币 1 亿元,提供连带责任保证担保,保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

二、被担保人基本情况

1、被担保人的基本情况

公司名称	成立时间	注册地点	法定代表人	注册资本	主营业务	关联关系
北京神州数码云科信息技术有限公司	2003 年 4 月 15 日	北京市海淀 区上地九街 9号3层 301号	陈振坤	21000 万元 人民币	研究、开发、生产计算机及其外围设备、网络、通讯硬件及零部件产品、数据通信设备、移动数据终端设备、以及与产品相关的软件系统,开发建设网络基础设施并代理销售配套的计算机、网络和通讯产品及零部件;提供自产产品技术转让、技术咨询、技术培训、技术服务;自产产品及代理销售产品的售后产品的安装、调试、维修;销售自产产品。(该企业于2015年6月11日前为外商投资企业,于2015年6月11日变更为内资企业。市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)	控股子公司
神州鲲泰 (厦门) 信息技术 有限公司	2020年1月13日	厦门市软件 园三期凤岐 路 128 号 301 单元 037 号	李岩	10000 万元 人民币	一般项目:计算机软硬件及外围设备制造;计算机软硬件及辅助设备批发;计算机软硬件及辅助设备零售;工程和技术研究和试验发展;软件开发;软件销售;网络设备制造;网络设备销售;互联网设备制造;互联网设备销售;集成电路制造;集成电路销售;计算机系统服务;信息系统集成服务;显示器件制造;其他电子器件制造;信息技术咨询服务;信息安全设备销售;云计算设备制造;云计算设备销售;集成电路设计;集成电路芯片及产品制造;数字视频监控系统销售;信息安全设备制造;可穿戴智能设备销售;电子产品销售;工业控制计算机及系统销售;物联网设备制造;物联网设备销售;智能家庭网关制造;办公设备耗材制造;移动通信设备制造;工业控制计算机及系统制造;终端计量设备制造;智能家庭消费设备销售;人工智能行业应用系统集成服务;供应链管理服务;数据处理和存储支持服务;智能机器人的研发;人工智能硬件销售;服务消费机器人制造;服务消费机器人销售;智能机器人销售。	控股子公司

公司名称	成立时间	注册地点	法定代表人	注册资本	主营业务	关联关系
					(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。	

2、被担保人 2024 年 12 月 31 日经审计主要财务数据(单位: 万元人民币)

公司名称	资产总计	短期借款	流动负债合计	负债合计	净资产	营业收入	利润总额	净利润	或有事项 涉及金额	资产负 债率
北京神州数码 云科信息技术 有限公司	236,044.48	1,086.80	185,615.66	187,644.29	48,400.20	277, 286. 69	5,696.38	5,173.01	0.00	79. 50%
神州鲲泰(厦 门)信息技术 有限公司	595,820.05	20,802.30	492,347.14	537,666.63	58, 153. 43	628,040.73	918. 07	628. 95	0.00	90. 24%

3、被担保人 2025 年 3 月 31 日未经审计主要财务数据(单位: 万元人民币)

公司	名称	资产总计	短期借款	 流动负债合计 	负债合计	净资产	营业收入	利润总额	净利润	或有事项 涉及金额	资产负 债率
北京神》 云科信息 有限化	息技术	143,753.84	1,086.79	91,907.62	94,408.00	49, 345. 84	94,408.00	17,295.74	981. 94	0.00	65. 67%
神州鲲 门)信/ 有限/	息技术	508,714.29	2,982.81	397, 399. 98	448,900.01	59,814.28	448,900.01	151,202.77	2,418.67	0.00	88. 24%

三、担保协议的主要内容

具体情况如下:

债权人	被担保人	担保人	担保总额	保证方式	保证期间
华为技术有限	北京神州数码	神州数码(中	人民币捌亿	连带责任保	债务履行期
公司	云科信息技术	国)有限公司	元	证担保	限届满之日
Z- N	有限公司		<i>/</i> L	世上	起六个月
招商银行股份	神州鲲泰(厦	神州数码集团	人民币壹亿	连带责任保	债务履行期
有限公司厦门	门)信息技术				限届满之日
分行	有限公司	股份有限公司	元	证担保	起三年

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及控股子公司对外担保总金额为 652.45 亿元,其中股东大会单独审议担保金额人民币 3.7 亿元和美元 5.21 亿元(按实时汇率折算成人民币合计约 41.42 亿元),公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保,本公司及控股子公司无逾期担保情形,无涉及诉讼的担保。对外担保实际占用额为 246.74 亿元,占公司最近一期经审计净资产的 266.89%。为资产负债率低于 70%的控股子公司提供担保总金额 15.98 亿元,担保实际占用额 1.35 亿元;为资产负债率 70%以上的控股子公司提供担保总金额 603.01 亿元,担保实际占用额 245.40 亿元。

神州数码集团股份有限公司董事会 二零二五年六月十三日